WA DBse, o AMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNPJ: 01.626.427/0001-62
Rua Pedro Bassora, 77/87 - Jardim Santa Rosa - Tel.: (19) 3466 - 8866

Nova Odessa/SP - CEP 13385-068 - Caixa postal 69

_NOTA DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTO

0101 LEGISLATIVO
010101 CAMARA MUNICIPAL

—— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF
10207 JOSE ALBERTO RIBEIRO 091.178.008-46
Endereco Cidade Telefone
RUA PEDRO ABEL JANKOVITZ, 581 NOVA ODESSA
— Liquidagao : :
o ; et : ; NOTA FISCAL
Processo Pagamento Data Emissao Data Vencimento | Numero = ™l Documento Data de Emisséo
17/08/2021 17/08/2021 ; 256{1
oo oo Sep i B
Data Empenho NUmero Tipo Licitagdo Proc. Licit. Modalidade
17/08/2021 256 AD OUTRO NAO APLICAVEL
— Dotagédo
Natureza da Despesa Fonte de Recurso Ficha
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTAQAO 01 TESOURO 6
Classificagao Funcional Crédito
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGCAO DA CAMARA MUNICIPAL ORCAMENTARIO
—— Valores
Empenho Liquidagao Retido Liquido Saldo
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00
—— Retengdes
—— Por Extenso
um mil reais**********'k**‘k************************'k************************‘k
—— Observagio
Adiantamento para despesas com viagens, conforme relatdrios anexos (de acordo com a Resolugéo 155/2009 e
alteragoes). .
Autorizagdo C M A /[/ L/)\A OJ ﬂ){_
GABF{IEL AUGUSTO SCHIOCHET L%HTQﬂRDO MAURICIO GARCIA
‘/ Contabilista SC-042291/0-7 ZCX Presidente
—Pagamento .
Cheque: Recebi(emos) da CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
Data: _ / / Banco: aimportancia a que se refere esta Nota de Liquidagéo.
Conta: JOSE ALBERTO RIBEIRO
Assinatura:
Nome:

RG /CPF:




WS CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNPJ: 01.626.427/0001-62
Rua Pedro Bassora, 77/87 - Jardim Santa Rosa - Tel.: (19) 3466 - 8866

Nova Odessa/SP - CEP 13385-068 - Caixa postal 69

& ~ NOTA DE EMPENHO
0101 LEGISLATIVO
010101 CAMARA MUNICIPAL
— Empenho . s
Tipo Item da Despesa Ntmero  |Folha
AD - Adiantamento GASTOS DIVERSOS Syl
Emisséao Requisicéo Tipo ) . N° Processo NC Licitagao N° Pedido
17/08/2021 OUTRO NAO APLICAVEL
Local de Entrega Aplicacao Contrato Reserva
110000 GERAL
— Credor
Razéo Social/Fornecedor CNPJ / CPF
(10207 JOSE ALBERTO RIBEIRO i 001.178.008-46
Endereco Cidade Telefone
RUA PEDRO ABEL JANKOVITZ, 581 NOVA ODESSA
[ Dotagéo
(' onta Contabil Débito: 115610200 Conta Contabil Crédito: 331110600
| Natureza da Despesa Crédito Ficha
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTAGAO ORGCAMENTARIO 6
Classificacdo Funcional Fonte
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL 01 TESOURO
— Valores
Dotacéo Autorizada Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
60.000,00 16.437,25 1.000,00 15.437,25

— Por Extenso

um m]l reals****************************************************************

— Histoérico
Adiantamento para despesas com viagens, conforme relatérios anexos (de acordo com a Resolucéo 155/2009 e alteracoes).

—

.ens

(o) L bhad™

GABRIEL AUGUSTO SCHIOCHET VIS RIZARDS MAURICIO GARCIA
Contabilista CRC SC-042291/0-7 PRESIDENTE




PODER LEGISLATIVO

Camara Munwtpai c[s Wova Ocledda Sp

PEDIDO DE ADIANTAMENTO

RESOLUQAO N 155/2009
IDENTIFICAGAO DO SOLICITANTE

Nome: JOSE ALBERTO RIBEIRO
Cargo: CHEFE DE SERVICOS RG no. 13.689.491-4

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA

Outros Servicos Pessoa Juridica

VALOR DO ADIANTAMENTO

R$ 1.000,00 (mil reais).

FINALIDADE DO ADIANTAMENTO
Pagamento de despesas com viagens, conforme Resolugdo no.

155/03.

RO — L S (S 1 (A
X /(\/7 47/)

ura do-Solicitante

Aprovo: Autorizo:

-Dire 1

EMPENHO N°: _ 56/ . v !
Recebi do Setor de Tesouraria da CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, a |
. importédncia supra de:

| R$___1.Q00, 00 (_Hoimn WWO. ALOuS] )
. referente ao'adiantamento acima solicitado. Comprometo-me a prestar contas
ao término do prazo de aplicacéo.

NOVA ODESSA,//l de Aﬁcﬁ/ﬂ de
ne. 3. 689.Y91-¢
:imungqéQQ~493‘09$4¥é P\ #r \ﬁ:;;;éfD

X N\

<:::::\\\\H\\ffifnat;§<\do Servidor

A

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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7/08/2021 Banco do Brasil

Govenno -

SonGimehah

G334171350169129008

17/08/2021 13:52:16

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN DE NOVA ODESSA SP
Agéncia 1513-X

Canta corrente 9064-6

Creditado

Nome JOSE ALBERTO RIBEIRQ
Agéncia 1813-X

Conta corrente 18619-8

Valor 1.000,00

Destinagéio 0

Data Nesta data

Assinada por JD023578 GABRIEL A SCHIOCHET 17/08/2021 13:50:22

JEB63416 ELVIS R M GARCIA 17/08/2021 13:52:16

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JEBB3416 ELVIS R M GARCIA.

hitps:f/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.3.20#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb

11



PODER LEGISLATIVO

Co’z‘mara Wumfcipa/ c/e Woua Oc{edda » \S)/Q

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA, vereador com assento nesta
Casa Legislativa, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, requerer
a concessac de adiantamento para pagamento de despesas com viagem, com
fundamento nas disposi¢cdes contidas na Resolugao n. 155, de 07 de julho de 2009,
tendo em vista reunido agendada na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Regional do Estado de S&o Paulo, no préximo dia 19 de agosto, as 15h, na
finalidade de participar do lancamento do programa “Nossa Rua”.

A saida estéd prevista para as 12h.

Requeiro, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir
as despesas do diretor geral André Faganello e do assessor de gabinete Willian
Gielfi.

Termos em que,
Pede deferimento.

Nova Odessa, 18 de agosto de 2021.

ARDO MAURICIO GARCIA

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO
Cémara Municipal de Nova Odessa - SP

COMPROVANTE DE ENTREGA DE VALORES
ADIANTAMENTO
Eu, ANDRE FERNANDO FAGANELLQO, servidor piblico lotado no cargo de Diretor Geral, da
Camara Municipal de Nova Odessa, declaro que recebi a importancia de R$ 300,00 (Trezentos
reais) a titulo de adiantamento, conforme a Resolugéo n°. 155/2009, que sera utilizado em viagem a
Sdo Paulo, para participar de reunido na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional, a ser
realizado em 19 de agosto de 2021, ciente de que deverei prestar contas no prazo de até 05 (cinco)

dias tteis ap6s o término do evento.

wﬁuﬁ) Mo h

{finbo do Assmatura e carimbo do
Respo Adiantamento Responsavel pela Entrega dos Valores

i
4

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal de Nova Odessa - SP

PRESTACAO DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolugdo n°. 155/2009)

Responsavel pelo Adiantamento Valores (R$)
Nome: | ANDRE FERNANDO FAGANELLO | Recebidos R$ 300,00
CPF: 160.752.658-13 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 25.800.535-X Utilizados R$ 205,00
Data: 19/08/2021 Devolvidos R$ 95,00

Finalidade do Adiantamento: valor referente a 3 (trés) adiantamentos, ao vereador: Elvis
Ricardo Mauricio Garcia e funcionarios André Fernando Faganello e Willian Gielfi, para
reunido agendada na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional do Estado de Sao
Paulo-SP.

‘ Relatério: o evento ocorreu em 19/08/2021 entre 08:00 hs e 17:00 hs, na cidade de Sao
Paulo.

RELACAO DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS

N°. | Docto. Data Fornecedor Qtde VIr Unit VIr Total

01 | 277552 | 19/08/2021 g‘igiRESt'EP'Zza”a 3 68,33 205,00

02

03

04

05

Atesto que os valores foram devolvidos,

conforme esta prestagao de contas na data

de 20 1 0¥/ ]

|
(\ l oecsune
ANDRE IO

, ANDO FA‘G ELLO / Carimbo e assin(jﬁra do conferente
Responsdyel Eﬁ” 1 ]

PtariafDagei R. Nogueira Silva
AU, CRNTABIL - OPEREDOR C.2D.

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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A PIZZARTA GOUMERT
MRT RESTAURANTE E PIZZARIA EIRELI
RUA AMERICO ALVES PEREIRA FILHO, 461 - LOJA 03
- DO MORUMBI - SAD PAULO - CEP: 05688000
CNPJ: 14254305000100  TE: 148470400115

EXTRATO No. 059176
CUPOM FISCAL ELETRONICD - SAT

001 1516 PF FRALDINHA

1,000 UN x 58,00 (8,50) 58,00
002 1517 PF CHORIZOD

1,000 UN x 60,00 (8,72) 60,00
003 1521 ICANHA

F PICAN
1,000 UN x B3,00 (7,06} 63,00
0G4 1005 COCA LATA
1,000 UN x 8,00 (3,24) 8,00
COCA LATA

005 1005 ,

5000 UNx 8,00 (6,47 16,00
TOTAL RS 205,00
(inheiro 200, 00
Cartao de Credito 5,00
Troco R$ 0,00
04,04, 05,04

Comete crime quem Sonega

(BSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Mesa:-22/Pedido: 149514
Cliente:CAMARA MUNICIPAL
Endereco:RUA PEDRD BASSORA Nof7
Cidade:SA0 PAULD-SP

GASTRONOTECH 11 30838174
ﬁpézgatﬁvo: TOTVS FoodService 02.29.00 Serie:987
0
Valor aproximadg dos tributos deste cupom:
12,99 Federal, 16,99 Estadual, 0,00 Municipal
Fonte: IBPT/empresometro. com, br SP 8FBCAT {Conf.
Lei 12.741/12)

No. : 000277552
19/08/2021 - 13:39:59

3521 0814 2549 0500 0100 5900
0277 5520 5917 B632 4184

|

|

[l

I

|

I

[l

|

A PIZZARIA GOUMERT
MRT RESTAURANTE E PIZZARIA EIRELI

RUA AMERICO ALVES PEREIRA FILHO, 461 - LO
- DO _MORUMBI - SAD PAULD - CEP: 0565838003

CPF/CNP 00 D
F1COD!0ESCIOTOEIUNG VL UN #1(VL TR )iV ITEN §

001 1516

CUEQﬂHF}SQ§L ELETRONICO — SAT

D0 CONSUHIDOR: 0162642700162

PF_FRALDINHA

el 1,000 UN x 58,00 (B,50)

002 1517 : OU(PF CHORTZO e

- ,000 UN x 60,00 (B,

003 1521 PF PICANHA )
1,000 LN 0 (7,06)

004 1005 catg EA?E'OJ shihy - bath
1,000 UN x 8 (5.0

005 1005 COCA iATAOO R
2,000 UNx 800 (B.47) 16,00

TOTAL R$

Qinheira ggg'gg

Cartao de Credito “500

roco R$ 0.00

04.04. 05. 04
Eg@g?g crime quem sonega
UESERUACOES DO }@éiéiii NE
Mesa =22 edido: 149¢
%!éentezcgﬂgRgEEgHIglPAL 4 it
Ndereco: ASSORA No?
Cidade: SAD PAULO-SP -

_ GASTRONOTECH 11 30836174
ﬁgéa%at1vn: TOTVS FoedService 02.29,00 Serie: 957

Valor aproximado dos tributos deste cupom:
;gﬁ?z Egg;;;i, 15,@9tEstadual, G, 00 ﬁhhic%pal
-onte: IBPT/empresometro. com. b SP SFBC f
L91 S 0. com. b SP 8FBCAT (Conf.

SAT No.: 000277552
19/08/2021 - 13:39:50

3521 0814 2549 0500 0100 5
0277 5520 5917 6632 4184g00

AHEE RO

I

T _&
ook "l:' p T, '-:-: LA o
i AT ‘ﬂﬂgééﬁt it



PODER LEGISLATIVO

Cémara Muniaipa/ c[e Moua Ocle:s:m - 5/9

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

)
Pl
m)

i
] - 1
7 = B
E i

| v

8

PAULO HENRIQUE BICHOF, vereador com assento nesta Casa
Legislativa, vem, respeitosamente, a presenga de Vossa Exceléncia, requerer a
concessao de adiantamento para pagamento de despesas com viagem, com
fundamento nas disposi¢des contidas na Resolugdo n. 155, de 07 de julho de 2009,
tendo em vista reunido agendada na ALESP (Assembléia Legislativa do Estado de
Sao Paulo) com o Deputado Ataide Teruel, no préximo dia 19 de agosto , as 16h, na
finalidade de protocolar oficio pleiteando recursos para nosso municipio.

A saida esta prevista para as 12h.

Requeiro, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir
as despesas do assessor Legislativo Eduardo Faiz.

Termos em que,
Pede deferimento.

Nova Odessa, 12 de agosto.de 20

1s Ricardo Mauricio Garcia
Presidente

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.. (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO
Céamara Municipal de Nova Odessa - SP

COMPROVANTE DE ENTREGA DE VALORES
ADIANTAMENTO

Eu, EDUARDO LUIS FERREIRA FAIZ, servidor piiblico lotado no cargo de Assessor Legislativo,
da Camara Municipal de Nova Odessa, declaro que recebi a importincia de R$ 150,00 (Cento e
quarenta reais) a titulo de adiantamento, conforme a Resolugéo n°. 155/2009, que ser4 utilizado em
viagem a Sdo Paulo, para participar de reunido na Assembléia Legislativa do Estado de Sdo Paulo,
a ser realizado em 19 de agosto de 2021, ciente de que deverei prestar contas no prazo de até 05

(cinco) dias titeis ap6s o término do evento.

M»J A V‘L \)"\ﬂm&\“

Assinatira e carimbo do , Assinatura e carimbo do
Responsédvel pelo Adiantamento Responsavel pela Entrega dos Valores

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO
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PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal de Nova Odessa - SP

PRESTACAO DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolugdo n°. 155/2009)

Responsavel pelo Adiantamento Valores (R$)
Nome: | EDUARDO LUIS FERREIRA FAIZ | Recebidos R$ 150,00
CPF: 289.939.958-69 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 41.911.389-7 Utilizados R$ 98,78
Data: 19/08/2021 Devolvidos R$ 51,22

Finalidade do Adiantamento: valor referente a 2 (dois) adiantamentos, ao vereador: Paulo
Henrique Bichof e funciondrio Eduardo Luis Ferreira Faiz, para reunido agendada na
Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo-SP.

Relatério: o evento ocorreu em 19/08/2021 entre 08:00 hs e 17:00 hs, na cidade de Sao

( Paulo.
RELACAO DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS
N°. | Docto. Data Fornecedor Qtde VIr Unit VIir Total
General Paraiso

01 | 599110 | 19/08/2021 Buffet Ltda 2 49,39 98,78
02

03

04

05

~ Atesto que os valores foram devolvidos,

conforme esta prestacao de contas na data

de 20 /0¥ /21

S FERREIRA FAIZ 7 ;
Responsivel pelo Adiantamento C)@lﬁmbo € aSSII‘lE'i do ‘conferentem

//‘
/
EDUARDO I:Uk mﬂf oA daa o

Vo] I Niaiiie Kivs
et i i l~.ut;uu'!f.4 2itvd

A/ CONTABIL - OPERADOR C.2D.

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



GENERAL PARAISO BUFFET
GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO SOARES, 1251 - Nao Informado
PARAISO - SAO PAULO - 40050-040

CNPJ:13232868000169 IE: 147816382110

Extrato N°; 4920
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 01.626.427/0001-62
Razéo Social/Nome: Consumidor
#[COD|DE757CV|QTD:UN| VL UN RS|(VLTR R$)*| VL ITEM RS
001 14 REFRIGERANTE LATA 2,000 PC X 6,50 13,00

0021015 BIFE A PARMEGIANA 1,000 PC X 36,90 36,90
0031017 CONTRA FILE ACEBOLADO-LEGUMES

1,000 PC X 39,90 39,90
Subtotal RO
Acréscimos 5,98
TOTAL R$ 98,78
Dinheiro 100,00
Troco R$ 122

04.06.05.04-Comete crime quem sonega

ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 - Simples
OBSERVAGSES DG CONTRIBUINTE

Trib. Aprox. Federal R$ 0 00 e R$ 0.00 Estadua!

Fonte iBPT / FECOMERCIO / CGC: 01626427000162 / Nome
Consumidor / 1-VILA FIORE / RUA DOS PINEHIROS, 400 /
SAQ PAULO /" DA NOSSA CASA PARA SUA CASA "/

SAT N°: 599110
19/08/2021 14:45:59
328 6800 0169 5900 0599 1100 0492 0307 2951

1A
R

oo
:j' i "-“l-jn.

ﬁ "
Lo

t .- *E:..;ég

i 1_.,::

3521 0813

2I

GENERAL PARAISO BUFFET

GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO SOARES, 1251 - Nao Informado
PARAISO - SAO PAULO - 40050-040

CNPJ:13232868000169 IE:1 4?8163821 10

Extrato N°: 4920
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

‘ CPF/CNPJ Consumidor: 01 B26.427/0001-62
Raz&o Social/Nome: Consumidor

-_#]COD[DE$C|QTDIUN| VL UN RS|(VLTR R$)| VIT._\TEM RS

001 14 REFRIGERANTE LATA 2,000 PC X 6,50 13,00
0021015 BIFE A PARMEGIANA 1,000 PC X 36,90 36,90
0031017 CONTRA FILE ACEBOLADO-LEGUMES

1,000 PC X 39,90 39,90
Subtotal 89,80
Acréscimos 8,98
TOTAL R$ 98,78
Dinheiro 100,00
Troco RS 1,22

04.06.05.04-Comete crime quem sonega )
ICMS a ser recolhido conformg LC1L23.’20?6 1§;rrj_p_lgs_ L

OBSERVAGCES DO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox. Federal R$ 0.00 e R$ 0.00 Estadual

Fonte |[BPT / FECOMERCIOQ / CGC: 01626427000162 / Nome:
Consumidor / 1-VILA FIORE / RUA DOS PINEHIROS, 400/
SAO PAULO /" DA NOSSA CASA PARA SUA CASA "/

T SATN®: 5989110
18/08/2021 14:45:59
21 0813 2328 6800 0169 5900 0599 1100 0492 0307 2951

i
|l

|
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WOVA ODES5

PODER LEGISLATIVO

Cdmam mwnicipa/ a/e Waua Oc{ed:m - S/O

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA, vereador com assento nesta
Casa Legislativa, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, requerer
a concesséo de adiantamento para pagamento de despesas com viagem, com
fundamento nas disposicdes contidas na Resoclucao n. 155, de 07 de julho de 2009,
tendo em vista reunidao do Parlamento Metropolitano da RMC, em Jaguaritna, no
préximo dia 03 de setembro, as 10h.

A saida estd prevista para as 9h.

Requeiro, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir
as despesas do assessor de gabinete Willian Gielfi.

Termos em que,
Pede deferimento.

Nova Odessa, 30 de agosto de 2/(’521

g

s

O MAURICIO GARCIA

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO
Céamara Municipal de Nova Odessa - SP

COMPROVANTE DE ENTREGA DE VALORES
ADIANTAMENTO
Eu, ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA, vereador em exercicio da Camara Municipal de
Nova Odessa, declaro que recebi a importdncia de R$ 150,00 (Cento e quarenta reais) a titulo de
adiantamento, conforme a Resolugdo n°. 155/2009, que serd utilizado em viagem a Jaguaritina, para
participar de reunido do Parlamento Metropolitano da RMC, a ser realizado em 03 de setembro de
2021, ciente de que deverei prestar contas no prazo de até 05 (cinco) dias dteis apds o término do

evento.

___Assinatura e carimbo do Assmatura %z:rmbo do

<—/I'icsponsz’wel pelo Adiantamento Responsavel pela Entrega dos Valores

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO
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PODER LEGISLATIVO
Cémara Municipal de Nova Odessa - SP

PRESTACAO DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolugdo n°. 155/2009)

Responsavel pelo Adiantamento Valores (RS)
Nome: | ELVIS R. MAURICIO GARCIA Recebidos R$ 150,00
CPF: | 222.420.308-09 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 28.545.842-5 Utilizados R$ 140,00
Data: 03/09/2021 Devolvidos R$ 10,00

Finalidade do Adiantamento: valor referente a 2 (dois) adiantamentos, ao vereador: Elvis
Ricardo Mauricio Garcia e funciondrio Willian Gielfi, para reunido do Parlamento
Metropolitano da RMC, em Jaguaritina, SP.

Relatério: o evento ocorreu em 03/09/2021 entre 08:00 hs e 17:00 hs, na cidade de

Jaguaritina, SP.
RELACAO DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS
N°, | Docto. Data Fornecedor Qtde VIr Unit VIr Total
01 | 1031382 | 03/09/2021 | - - Messias e Cia 2 70,27 140,55
02
03
04
‘ 05
|
Atesto que os valores foram devolvidos,
;) conforme esta prestagdo de contas na data
de 05/ 09/ 81
T
ELVIS R. MAURICIO GARCIA . O e
) . arimbo e assindtura do conferente
Responsavel pelo Adiantamento wheid Davci R. Nosueira Silva

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO
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SISBE - SISTEMA DE INFORMAGHES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTD -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: JOSE ALBERTO RIBEIRD
AGENCTA: 1513-¢  CONTA: 18610-8

FAVORECIDO

AGENCIA: 1513-X  CONTA: 8064-6
CLIENTE: CAH MUN DE NOVA ODESSA SP
VALOR: 556,22

DATA: 17/08/2021
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
RUA PEDRC BASSORA

01626427/0001-62 Exercicio: 2021
Page i
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 LEGISLATIVO SITUACAO: Aprovado
UNIDADE: 010101 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: JOSE ALBERTO RIBEIRO
NOTA DE EMPENHO N. 00256 DE 17/08/2021 PRESTAR CONTA ATE 29/09/2021
DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 17/08/2021
VALOR AD: R$1.000,00 VALOR DEVOLV: R$556,22
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
_Pocumento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
] 9176 19/08/2021 MRT RESTAURANTE E PiZZ/ 03 (irés) adiantamentos para viagem: Efvis R. M. Garcia; 205,00 205,00
ITEM Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitério Cuantidade Valor Total ltem Aceito?
1 PF Fraldinha UN R$58,00 1 R$58,00 s
2 PF Chorizo UN R$60,00 1 R$60,00 $
3 PF Picanha UN R$63,00 1 R$63,00 S
4 COCA LATA UN 158,00 3 R$24,00 S
Totais R$189,00 & R$205,00
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
[ 4920 19/08/2021 GENERAL PARAIGO BUFFET 02 (dois) adiantamentos para viagem: Paulo H. Bichof, e 98,78 98,78
ITEM Pascriglo da Itam Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total ltem Aceito?
1 REFRIGERANTE LATA UN R$6,50 2 R$13,00 S
2 BIFE A PARMEGIANA UN R$36,90 1 R$36,90 S
3 GCONTRA FILE ACEBOLADO - LEGUMES UN R$39,90 1 R$39,80 s
4 ACRESCIMOS UN RS8,88 1 R$8,98 5
Totals R$92,28 5 R$98,78
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documents Data Emitente Descr MercadorialServigo Valor Aprovado Total
I 16867 03/0972021 L CMESSIAS & CIALTDA 02 (dois) adiantamentos para viagem: Elvis R. M. Garcia; 140,00 140,00
ITEM Descrigdo do ltem Un. de Medida Valor Unitério Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Agua com gas UN RS$4,75 1 R$4,75 S
2 PEPS}LATA UN R$5,90 1 RS5,90 S
3 PICANHA NA PEDRA UN R$129,80 1 R$129,90 S
4 Troco (Descentado do adiantamento) UN -R$0,55 1 «R$0,58 S
Totais R$140,00 4 R$140,00




PODER LEGISLATIVO
Cdmara Municipal de Nova Odessa — SP-

Nova Odessa, 22 de outubro de 2021.

Ao vereador:
PAULO HENRIQUE BICHOF,

Ref.: Despesa de viagem realizada em 19 de agosto (ALESP — Deputado Ataide Teruel)

Considerando que a comprovacéo de dispéndios com viagem requer relatério
objetivo das atividades realizadas nos destinos visitados, conforme previsto no item 4 do
Comunicado SDG n. 19/2010, do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, solicito a
Vossa Exceléncia a apresentacdo de documentos (oficios protocolizados, relatérios,
registros informativos, etc.) relacionados a viagem realizada em 19 de agosto a ALESP,
para participar de reunido com o Deputado Ataide Teruel, tendo em vista a necessidade
de instrugdo da prestacio de contas relativa ao empenho 256/2021.

Atenciosamente,

x. _
Simone da Silva Saldanha

Responsével pelo Controle interno

RUA PEDRO BASSCRA, 77/87 ~-CENTRO — TEL. (19) 3466-8866 — FAX. RAMAIL 240
CX. POSTAL 69 — CEP. 13385-066 — NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO
Cdmara Municipal de Nova Odessa — SP-

Nova Odessa, 22 de outubro de 2021.

Ao vereador:
ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA,

Ref.: Despesa de viagens realizadas em 19 de agosto {Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Regional do Estado de S&do Paulo) e 3 de setembro (Parlamento
Metropolitano - jJaguaridna).

Considerando que a comprovacao de dispéndios com viagem requer relatério
objetivo das atividades realizadas nos destinos visitados, conforme previsto no item 4 do
Comunicado SDG n, 19/2010, do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, solicito a
Vossa Exceléncia a apresentacdo de documentos (oficios protocolizados, relatérios,
registros informativos, etc.) relacionados as viagens realizadas em 19 de agosto
(Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional do Estado de S3o Paulo) e 3 de
setembro (Parlamento Metropolitano - Jaguariuna), tendo em vista a necessidade de
instrucdo da prestacéo de contas relativa ac empenho 256/2021.

Atenciosamente,

L
4 1

Simone da Silva Saldanha
Responsavel pelo Controle Interno

RUA PEDRO BASSORA, 77/87 -CENTRO — TEL. (19) 3466-8866 — FAX. RAMAL 240
CX. POSTAL 69 — CEP. 13385-066 - NOVA ODESSA — ESTADQ DE SAQ PAULO



PODER LEGISLATIVO

u: C)ﬁmara Muniaipa/ cle Moua Ocledda - 5/9

Prestacao de contas

Viagem a Alesp para reunido com Deputados e entrega de oficio.

Segue em anexo, fotos e oficio entregue ao Deputado
Bruno Ganen.

Na oportunidade, foram visitados os gabinetes dos
deputados Bruno Ganen e Ataide Teruel, onde houveram pedido de recursos
através de emendas e outras fontes para Nova Odessa e Regiao.

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO

C){imara municipa/ c[e Moua OJe:Ma - 3/9

OFICIO N2 PHB/006//2021

Nova Odessa, 19 de agosto de 2021.

Excelentfssimo Senhor Deputado Estadual

Bruno Ganen

Através do Presente, considerando o oficio PHR/005/2021, venho
pleitear junto a vossa excelencia, gestdo no sentido de disponibilizar area
obsoleta pertencente ao Estado, antigo matadouro, para fins de instalacdo de

uma CLINICA PUBLICA VETERINARIA em nosso municipio.

Tal espacgo vai ser de muita relevancia em nosso municipio,

motivo pelo qual pede deferimento.

Aproveito para reiterar nossa estima e consideracao.

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO

C mara Municipa/cle Woua OJedda - Sp
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VEREADOR PAULO HENRIQUE BICHOF

MUNICIPIO DE NOVA ODESSA

Endereco Eletrénico: paulohbichof@gmail.com

Assessoria: dufaiz@hotmail.com

Whatsapp: 19 99420.7343

Camara Municipal de Nova Odessa - 19 3466.8866 - R.228

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO

Cdmara Municipa/cle %ouaz Ocledda - Sp

&  Publicagoes

Ver tradugao

(‘«9 ataideteruel

@ INSTAGRAM COM/ATAIDETERUEL
5 WWW.ATAIDETERUEL.COM.BR

© () 9300

@ INSTAGRAM.COM/ATAIDETERUEL
u:) WWWATAIDETERUEL.COM.BR

© (1 9300

&

{# Curtido por dufaiz_oficial e outras 43 pessoas

ataideteruel O Vereador Paulo Henrigue Bichof
(Paulinho) do Podemos de Nova Odessa - SP, seu
assessor, Eduardo Luis, Adegas Jr. e Abner Silva do
Podemos regional, reuniram-se comigo para solicitar
minha intervengao junto ao Governo Estadual para
viabilizar o asfaltamento da ligagao entre a Rodovia
dos Bandeirantes, Estancia Arvore da Vida a estrada
vicinal Rodolfo Kivitz. Essa importante ligagao para o
novo Distrito Industrial de Nova Odessa, tambem
beneficiara os municipios de Americana, Santa
Barbara e Sumare.

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO
Cdamara Municipal de Nova Odessa — SP-

Nova Odessa, 4 de novembro de 2021.

Da Presidéncia,
Ao Controle Interno:

Em atendimento a solicitagdo relativa as despesas de viagens realizadas
em 19 de agosto (Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional do Estado de Séo
Paulo) e 3 de setembro (Parlamento Metropolitano - Jaguaritina), apresento registros
fotogréficos dos eventos e as informacgbes abaixo especificadas.

RUA PEDRO BASSORA, 77/87 ~CENTRO — TEL. (19) 3468-8866 — FAX. RAMAL 240
CX. POSTAL 8¢ - CEP. 13385-066 — NOVA ODESSA — ESTADO DE SAQ PAULD



PODER LEGISLATIVO
Cdamara Municipal de Nova Odessa — SP-

O primeiro registro fotografico se refere a participacao no langamento do
programa “Nossa Rua”, que disponibilizard R$ 200 milhdes em investimentos estaduais
para asfaltar vias de terra dos municipios paulistas.

O programa € uma parceria inédita entre Governo do Estado e as
Prefeituras para aplicagdo igualitaria em obras de pavimentacdo. Pela proposta, cada
cidade beneficiada terd que investir o valor ao repasse estadual.

A adesio ao referido programa foi solicitada ao Executivo, através da
Indicacao n. 695/2021.

O segundo registro fotografico se refere a reunido do Parlamento
Metropoiitano realizada em 3 de setembro, no municipio de Jaguariina. Na oportunidade,
foram discutidos assuntos de interesse regional, dentre os quais a digitalizacdo dos

processos legislativos e a apresentacado dos projetos desenvelvidos peloc SEBRAE voltados
a0s municipios.

Atenciosamente,

Presidente

RUA PEDRO BASSORA, 77/87 -CENTRO — TEL. (19) 3466-8866 — FAX. RAMAL 240
CX. POSTAL 69 — CEP. 13385-066 — NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULC



PODER LEGISLATIVO
. imara Municipal de Nova Odessa — SP

Setor de Controle Interno

ANALISE TECNICA
Empenho de Adiantamento n. 256/2021

Efetuei a analise da prestacdo de contas referente ac adiantamento supra
mencicnado, e de sua respectiva documentagdo comprobatdria, nos termos da Instrucdo do
Tribunal de Contas do Estado de Sac Paulo - Comunicado SDG n? 19/2010, de 07 de junho de 2010,

e legislacao pertinente (Resolucdo n. 155, de 07 de julho de 2009), verifiquei as seguintes
ocorréncias:

a) prestacdo de contas entregue no prazo 1egal......c.ccovvreirvisiissisisisisiennnannnn, SIM
b} os valores foram devidamentes Comprovados.........cvviiveiieiriisiensiriin, SIM

¢} atesto que os documentos fiscais que instruem a prestagdo de conias
encontram-se devidamente regularizados, ndo havendo necessidade de

declarar qualquer irrequiaridade ... eeevoeeieisccec e SIM
d} a docurnentacdo estd emn conformidade com a regulamentacéo geral.... SIM
e} atesto a regularidade dos gastos efetiados ..........weeevivieviisirniressirissnenin SIM
f) os objetivos da missdo encontram-se devidamente justificados quando do
pedido de adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro
08 MOGICIAIAC o...covvvvrriciriiiiiiisiiiiiiiiiciiiiis s rsisirsss s sssases SIM
g} ausentes atos dolosos na realizacdo da despesa, bem como preservado o
Principio da eConomiCitade ........uuuveiriseeiemrirsirecrirnerrosireereenercissersanresnannsnes SIM
h) o saldo decorrente de ndo aplicacdo foi recolhido aos cofres piiblicos em
conta da Cédmara Municipal de Nova Odessa .......cceuueeeereeennnnn, SIM
) prestacdo de contas final na sua Lotalidade ......coevvererveeeirirrescenncsrenneicareenn. SIM

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentacdo, € me manifesto
favoravel a APROVACAO da presente presta¢io de contas.

Nova Odessa, 5 de novembro de 2021. -

A L ————

Simone da Silva Saldanha
Responsavel pelo Controle Interno

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 — NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



